tum alias feci vel etiam dispositionem ultimam, iHam revoco et nnllas
vires volo habere, sed istam stare in perpetua roboris firmltate. Et ad
perpetuam predictorum memoriam et majorem Ermitatem feci hic
sigillum meum apponi. Et rogav! et rogo A. de Pollempniaco, Pon.
Arlandi, predictos, et Pet. priorem domus Bonefidei, P. Daimacii,
P. de Glavenacio, canonicos Anicii et dictos capellanos Sancti Petri
de Turre et dictum G., dominum de Rocha, ut hujusmodi dispositionis
essent testes et banc cartam essent (sic) cum certe illa cedat in solu-
tionem quondam Dalmacii de Chairia. (sic) quam terram ipsa Poncia
de consensu prioris et conventus Chamaleriarum mihi et cappitulo
an'ciensi vendidit, servav~t et concessit.

Et de decem solidis quos emi del Paiaie apud Meleye et de sep-
tem so!ids q!)os emi a.filio Beraudi de Monasterio apùd Meleye
scil:cet. Et preterearelnquo quinquaginta libras pod.enses quas debet
mihi capp~tulum aniciense ad emendum debitale de quo suppleantur
predicta. Item do et tego ecclesie sancti Juliani dé Sollempinaco duas
appendarias quas habeo apud d'ctam villam, et volo quod duo sacer-
dotes ex canon~cis de Chara~s semper designantur il!t ecclesie, sicut
prier et conventus de Charais mihi promiserunt. Volo preterea quod
confratern'tas Beate Marie que fit apud Rocham percip:at annuatim
de manso, qui dicitur Erius,quies[apuddictamvit)amdeSo!emn!aco,
ad emendam vacciam dicte confraternitati. Item ecclesie de Cbarais
donavi et adhuc dono decem solidos quos habebam debitales in eccle-
sia de Solempniaco ejus patronatus quem habebam in ea et volo quod
in festo sancti Juliani antiocheni fiât pitantia apud Cbarais conventui
de illis decem solidis. Item eligo sepulturam apud ecclesiam de Cha-
rais si de infirmitate decessero, nec tamen aliud ordinarem. At pre-
terea do, lego ecclesie conventus de Charais mille solidos podienses
ad emendum debitale de quo fiat precatio couventui predicto in die
obitus mei et illi mille solidi solvantur de mobilibus meis. Item lego
decem libras podienses que solvantur de mobilibusmeis ad emendum
debitale de quo ementur candelle ad opus altaris Sancti Thome pre-
dicti. Item volo quod de mobilibus meis fiat precatio semel domibus
de la Selva, de Glavas, Casadei, de Doa, Bonefidei, Sancti Theofredi,
Mansiade, Cbampitours, Predicatoribus Sancti Laurentii et Fratribus-
Minoribns et sororibus penitentibus et Hospital!Beate Marie aniciensis,
leprosis de Briva et de Valla, domui Chamaleriarum, de Vorei et de
Viaya, et pitantia s'militer sequenti die omnibus dom:bus predictis
pro anima mea et matris mee et fratris et R. nepotis mei quondam.
Item Domui Bonefidei lego amplius quinquaginta libras, quas debet
mibi ipsa dnmus et amplius decem libras de mobiLbus meis pro qui-
bus faciat duas precationes monachis et conversis ipsius domus sin-
gulis annis, unam in die conceptionis Beate Marie Aniciensis et al:am

indieobitusmei.Iiem domui Bellecombe do, lego mUe et decem
solidos de mobil,busmois ad emendampitantiamannuatimmonialibus
ipsins domus faciendam in die obitus matr;s mee. item cum mater
mea, G. quondam frater meus et R. nepos meus mibi commiserint
administra~onem ultime dispositionts rerum suarum quarum adhuc
remanent mu!ta complenda, volo et precipio ut hères mous, quicum-
que fieret, persolvat clericis mille solidos ad augmentum anniversa-
riorum G., quandam fratris mei et R. filii ejus, preter illa que G.,
dominus de Rocha, filius quondam dicti R., promisit se redditurum
ipsis clericis et reddidit predictis anniversariis faciendis. Item lego
centum libras viennenses de mob'libus meis ad emendam candellam
que ardeat ante altare Beate Marie aniciensis, preter m~e sot dos po-
dienses quos dictus G., dominus de Rocha, debet reddere ad opus
dicte candele. Item quod homines mei de Vertauro et de Chambonet
et de Mont deluc et de Balbas et de Mauras sint immunes ab omni
censu et exactione quo illo anno me decedere contingeret. Item de
terris quas habeo debitorum et clamorum meorum. hec est. sigillo-
rumsuorum iminimense (lege manimine) roboretur. Actum in abbatia
sancti Petri de Turre, in camera juxta fornellum inferius, predictis
presentibus et rogatis, anno et die predict)s.

m.

CHARTE ET FRANCHISES DES HABITANTS DE ROCHE

Ïn nomine Domini Nostri Jhesu Xristi, anno incarnationis ejusdem
millesimo ducentesimo sexagesimo q.uinto, secundo nonas decembris,
Domino Guillelmo Dei gratia Aniciensis Episcopo existente, et do-
mino Ludovico eadem Rege francorum regnante. Quia que nunt in
cursu temporis cito a memoria bominum elabuntur, ideo nccesse est
ut ea que aguntur bona fide memoria testium ac testimonio litterarum
comendentur. Noscant ergo tam presentes quam posteri quod super
discordia, dicensione et rancore et rancura que sunt et esse possunt
inter nobitem virum Guigonem dominum Castri de Rocha militem ex
una parte, et homines habitantes in dicto Castro et'burgo dicti Castri
de Rocha ex aitera, super franchesa, libertatibus et consuetudinibus
ipsorum hominum et Castri et burgi predictorum et snpe: querelis et
rancuris quas idem dominus de Rocha de dictis hominibus faciebat
et facere intendebat, compromiserunt ad invicem dicte partes unani-
miter in nos Poncium dominum Montislauri tanquam in arbitrum

Arch.nation., P. 1398, no 696.

arbitratorem et amicabiliter compositorem super predictis a par-
tibus comuniter electum sub pena quinque minium soiidorum po-
diensium nobis dicto Poncio ab eisdem partibus promissa per stipula-
tionem solemnem stare in omnibus et maudato defBnitionis et omni-
modo voluntatis nostre, pro qua pena predictus Guigo dédit et
constituit fidejussores nobis dicto Poncio vassallum dictum de Bel-
disnar, clericum Anicii, pro quatuor minibus solidis podiensibus et
dominum Raymundum Adhemarii pro mille solidis podiensibus. Et
dicti hominesde Rocha videlicet Petrus Boverii, Johannes de Chambo-
linas, Johannes Veurains, Petrus de Ruppis, Durandus Sunron, Johan-
nes Fabri, Petrus Fornerii et Gnillelmus Pantecousta, pastellus, Bartho-
lomeus Chayriac (ou Çhaynat.), Hngo Vermelhs, Petrus Choussons,
Benedictus Bofaytz, Stephanus Galiac, Pontins Sunron pro se et tota
universitate hominum dicti castri de Rocha pro predicta summa quin.
que milium solidorum se constituerunt, et dederunt fidejussores pro
predictis omnibus attendendis nobis dicto Poncio solempniter stipu-
lanti, dominumRnymundumAdhemarii militem et dominum Araudum
Trunchet, militem, Guillermum Adhemarii, Guigonem de Mercoyret
domicelios, vassallum de Beldisnar, horum quemlibetpro mille solidis
dicte monete. Et ad hec predicti fidejussores pro utraque pnrte consti-
tuti pro predictis summis nobis dicto Poncio se et sua bona omnia so-
lempni stipulatione obligaverunt et pro expensis et solidatis ex causa
predicta factis et faciendiss&lvendiset reddendis se sollempniter obli-
gaverunt et bec supra dicta omnia tam nos dictus Guigo quam nos
dicti homines pro nobis et dicta universitate et omnibus heredibus et
successoribus nostris, et nos dicti fidejussores ab utraque parte cons-
tituti ex certa scientia confitemur et solempniter recognoscimus vobis
sepedicto domino Poncio de Montetauro esse vera, corporali a nobis
dictis hominibus pro nobis et dicta universitate super predictis om-
nibus attendendis super sanctis Evangeliis prestito juramento, et tam
dictus Guigo dominus de Rocha quam dicti homines pro se et dicta.
universitate et heredibus et successoribussuis super predictis omnibus
certi de facto et certiorati de jure ad plenum reuuntiaveruntex certa
scientia auxilio et beneSicio cujuslibet actionis et exceptionis doli et
infactum et benetticio quadrimensis et deliberatorum et aliarum
qu.arumlibet mduciarum et novarum constitutiocum de fidejus-
soribus et de duobus pluribusve reis debendi et promittendi et
benefficio petendi libellum et transcriptum istius carte et aliam quam-
libet scripturam, pacte solempni super hiis inhito inter partes. Post
hec.vero nos sepedictns Pontius suscepto in nos dicto compromisso,
receptis etiam omnibus supradictis stipulationibus, auditis, visis intel-
lectisque ad plenam.querelis, questionibus et rancuris dictarum par-
tium, hnbitoqne cum eisdem earumque amicis et consiliariis tractatu